
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

 
 

Usnesení ze 62. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  

 
62. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 17. prosince 2024 ve 13:30 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
1/62 Určení zapisovatele 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky určuje jako zapisovatele 62. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Danielu Moravcovou, DiS. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

2/62 Schválení programu 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 62. schůze RMČ Brno-Medlánky: 
 

1. Určení zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Soutěž o grafický návrh pro trafostanici Višňová – výběr výherce 
4. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/7 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
5. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 975 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
6. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/4 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
7. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 974/2 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
8. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 977 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
9. Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 974/4 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 
10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor stavby č.p. 398, která je součástí 

pozemku p.č. 1463, k. ú. Medlánky – Ovocná 1 
11. Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 7721017520 - pojištění majetku MČ, obecné 

odpovědnosti MČ a odpovědnosti členů ZMČ od 1. ledna 2025   
12. Dodatek č. 9 Dohody ze dne 9. 7. 2015 
13. Rozpočtové opatření č. 12/2024 
14. Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – Žádost o úpravu č. 4 

rozpočtu na rok 2024 
15. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Oznámení přerušení provozu 

školní družiny v době vánočních prázdnin 2024 
16. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Žádost o projednání návrhu 

na vyřazení majetku 
17. Různé 
A) Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

B) Vrácení žalované částky a náhrady nákladů řízení – soudní spor Šimek 96 



Stránka 2 z 8 

C) Knihovna Jiřího Mahena v Brně – schválení objednávky úhrady registračních poplatků 

z rozpočtu městské části Brno-Medlánky 

D) Mateřská škola Brno, Hudcova 47, příspěvková organizace – návrh rozpočtu na rok 2025 

E) Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – návrh rozpočtu na rok 2025 

 

Hlasování      

Pro  5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti  0   

Zdržel se  0   

 

3/62 Soutěž o grafický návrh pro trafostanici Višňová – výběr výherce 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky vybírá jako vítězný grafický návrh písm. c) předložený panem 

v soutěži o grafický návrh na budovu trafostanice umístěnou na ulici Višňová na 
pozemku parc. č. 1456/2 k.ú. Medlánky, obec Brno, na téma: Bohuslav Fuchs. 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí odměny s panem  

; výše odměny činí 20 000 Kč.  
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

4/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/7 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s paní  

týkající se pozemku p.č. 973/7 v k. ú. Medlánky, obec Brno.  

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
5/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 975 - „garáž pod Medláneckou skalkou“   

 
Usnesení: 
v RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. 

nájemní smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s paní 
, týkající se pozemku p.č. 975 v k. ú. Medlánky, obec Brno.  

 



Stránka 3 z 8 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
6/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 973/4 - „garáž pod Medláneckou skalkou“ 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s paní 

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil a 

dalším spoluvlastníkům budovy č. ev. 542 postavené na pozemku p.č. 973/4 k.ú. Medlánky, obec 

Brno, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
7/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 974/2 - „garáž pod Medláneckou skalkou“    

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s paní 

týkající se pozemku p.č. 974/2 v k. ú. Medlánky, obec Brno.  

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
8/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 977 - „garáž pod Medláneckou skalkou“     

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s panem 

 týkající se pozemku p.č. 977 v k. ú. Medlánky, obec Brno.  

 



Stránka 4 z 8 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
9/62 Sdělení k nájemní smlouvě - pozemek p.č. 974/4 - „garáž pod Medláneckou skalkou“  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky nesouhlasí s automatickým prodloužením smlouvy dle čl. II. odst. 3. nájemní 
smlouvy ze dne 2. 4. 2015 uzavřené s panem Ing.

 týkající se pozemku p.č. 974/4 v k. ú. Medlánky, obec Brno.  

 

RMČ Brno-Medlánky pověřuje Mgr. Martina Králíka, referenta Úseku právního, životního prostředí 
a dopravy, aby tuto skutečnost sdělil nájemci, a to nejpozději do 31. 1. 2025. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

10/62 Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor stavby č.p. 398, která je součástí 
pozemku p.č. 1463, k. ú. Medlánky – Ovocná 1 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č.1 k nájemní smlouvě ze dne 30. 10. 2023 
týkající se nebytových prostor stavby č.p. 398, která je součástí pozemku p. č. 1463 v katastrálním 
území Medlánky, v obci Brno s podnikající fyzickou osobou Ing. Jiřím Krulem, IČ: 12725765, se 
sídlem Kroftova 1495/2, 616 00 Brno. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
11/62 Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 7721017520 - pojištění majetku MČ, obecné 
odpovědnosti MČ a odpovědnosti členů ZMČ od 1. ledna 2025 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje s účinností od 1. ledna 2025 přihlášení majetku MČ do Fondu 
krytí škod města Brna a ukládá tajemníkovi úřadu zajistit provedení přihlášení v termínu do 31. 
prosince 2024.    
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č. 8 k pojistné smlouvy č. 7721017520 s 
Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, se sídlem Pobřežní 
665/21, 186 00 Praha 8, pro pojištění obecné odpovědnosti MČ za škodu na majetku a zdraví 
třetích osob, odpovědnosti zastupitelů MČ, na které se nevztahuje pojištění z Fondu krytí škod 
města Brna, a to za cenu 55.684 Kč /rok, s platností od 1. ledna 2025.    



Stránka 5 z 8 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
12/62 Dodatek č. 9 Dohody ze dne 9. 7. 2015 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Dodatek č. 9 Dohody k zabezpečení výkonu a úhradě činnosti 
v samostatné působnosti, ze dne 9. 7. 2015, uzavřené mezi městskou částí Brno-Medlánky  

a městskou částí Brno-střed. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
13/62 Rozpočtové opatření č. 12/2024 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2024. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
14/62 Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – Žádost o úpravu č. 
4 rozpočtu na rok 2024 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje žádost o úpravu č. 4 rozpočtu na rok 2024 Mateřské školy Brno, 

Hudcova 435/47, příspěvkové organizace. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
15/62 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Oznámení přerušení 
provozu školní družiny v době vánočních prázdnin 2024 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí Oznámení Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvková 

organizace o přerušení provozu školní družiny v termínu od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025. 

 

 



Stránka 6 z 8 

Hlasování     

Pro 4 Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 1  Marek 

 
16/62 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – Žádost o projednání 
návrhu na vyřazení majetku 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje vyřazení majetku dle žádosti Základní školy Brno, Hudcova 35, 

příspěvkové organizace. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

17/62 Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje vyřazení majetku v pořizovací hodnotě 141.919,44 Kč, 
uvedeného v Protokolu o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku, drobného dlouhodobého 
hmotného a drobného nehmotného majetku č. 1/2024 ze dne 12. 12. 2024.    
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
18/62 Vrácení žalované částky a náhrady nákladů řízení – soudní spor Šimek 96 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje vrácení plnění ve výši 110.716,80 Kč na náhradu nákladů řízení 
a 543.374,94 Kč na úhradu žalované částky příslušenstvím společnosti ŠIMEK 96, spol. s r.o., IČ: 
64509931 se sídlem Herčíkova 2655/17, Královo Pole, 612 00 Brno.    
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

19/62 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – schválení objednávky úhrady registračních poplatků 

z rozpočtu městské části Brno-Medlánky 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje objednávku adresovanou Knihovně Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Brno, Kobližná 4, IČ: 00101494, jejímž předmětem bude 
objednávka úhrady registračních poplatků v automatizované knihovní síti Knihovny Jiřího Mahena 
v Brně pro rok 2025 z rozpočtu městské části Brno-Medlánky, a to fyzickým osobám ve věku od 
60 let, kteří prokazatelně mají trvalé bydliště v městské části Brno-Medlánky.  

 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje zasláním objednávky referentku Úseku kultury.    
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
20/62 Mateřská škola Brno, Hudcova 47, příspěvková organizace – návrh rozpočtu na rok 

2025 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje rozpočet na rok 2025 Mateřské škole Brno, Hudcova 47, 
příspěvkové organizaci, IČ: 75031957, v objemu:  
a) celkových nákladů ve výši       25 793 tis. Kč 
b) celkových výnosů ve výši                25 793 tis. Kč 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje závazné ukazatele nákladů rozpočtu na rok 2025 pro Mateřskou 
školu Brno, Hudcova 47, příspěvkovou organizaci, dle syntetických účtů uvedených v příloze – 
Návrh rozpočtu na rok 2025. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
21/62 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – návrh rozpočtu na rok 

2025 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje rozpočet na rok 2025 Základní škole Brno, Hudcova 35, 
příspěvkové organizaci, IČ: 62156888, v objemu:  
a) celkových nákladů ve výši       66 093 tis. Kč 
b) celkových výnosů ve výši                66 123 tis. Kč 
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje závazné ukazatele nákladů rozpočtu na rok 2025 pro Základní 
školu Brno, Hudcova 35, příspěvkovou organizaci, dle syntetických účtů uvedených v příloze – 
Návrh rozpočtu na rok 2025.  
 

 

 



Stránka 8 z 8 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
           JUDr. Michal Marek v. r.                      Kateřina Žůrková v. r.  
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Moravcová, DiS. 


